
Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА

Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Большая
Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области,

Администрация сельского поселения Большая Константиновка  муниципального
района Кошкинский  Самарской области

выпуск №  24 от 30.09.2021 г.ьс  
ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                  

                                              
Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района

Кошкинский Самарской области

Постановление № 54 от 29.09.2021г.

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям в области муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории  сельского поселения Большая Константиновка
муниципального района Кошкинский Самарской области на 2022 год 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021
№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям» администрация сельского поселения 
Большая Константиновка муниципального района Кошкинский

                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям в области муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории администрация сельского поселения Большая 
Константиновка муниципального района Кошкинский на 2022 год согласно 
приложению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте 

администрации муниципального района Кошкинский подсайт сельского 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

поселения Большая Константиновка  в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» в разделе «Контрольно-надзорная деятельность».

Глава  сельского поселения 
Большая Константиновка 
муниципального района Кошкинский Е.И.Платонова 

                                                                                                    Приложение
к постановлению администрации 

сельского поселения Большая Константиновка 
муниципального района Кошкинский

от  29.09. 2021 № 54

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям в области муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории сельского поселения Большая Константиновка муниципального
района Кошкинский

на 2022 год
(далее также – программа профилактики)

1. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля, описание текущего
развития профилактической деятельности контрольного органа, характеристика

проблем, на решение которых направлена программа профилактики

1.1. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля. 

С принятием Федерального закона от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон 
№ 170-ФЗ) к предмету муниципального контроля в сфере благоустройства было 
отнесено соблюдение юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) Правил 
благоустройства территории сельского поселения Большая Константиновка 
муниципального района Кошкинский

  (далее  –  Правила  благоустройства),  требований  к  обеспечению

доступности  для  инвалидов  объектов  социальной,  инженерной и  транспортной

инфраструктур  и  предоставляемых  услуг  (далее  также  –  обязательные

требования).



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

До  принятия  Федерального  закона  №  170-ФЗ  контроль  в  сфере

благоустройства  не  осуществлялся  на  системной  основе  в  соответствии  с

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц

и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного

контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля».  Контроль  за  соблюдением

Правила  благоустройства осуществлялся  исключительно  в  соответствии  с

законодательством  об  административных  правонарушениях  на  предмет

выявления  признаков  административных  правонарушений  в  сфере

благоустройства, предусмотренных Законом Самарской области от 01.11.2007 №

115-ГД  «Об  административных  правонарушениях  на  территории  Самарской

области».1 

В ряде случаев лица, виновные в нарушении Правил благоустройства, были

привлечены к административной ответственности.

1 В  случае,  если  ранее  контроль  в  сфере  благоустройства  осуществлялся  на
системной основе в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при
осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального
контроля» (далее – Федеральный закон № 294-ФЗ), то в соответствии с пунктом 3
части  2  статьи  8.2  Федерального  закона  №  294-ФЗ  орган  муниципального
контроля до перехода к реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации»  обязан  обеспечивать  регулярное  (не  реже  одного  раза  в  год)
обобщение практики  осуществления  в  сфере  муниципального  контроля  и
размещение  на  официальном  сайте  в  сети  «Интернет»  соответствующего
обобщения,  в  том  числе  с  указанием  наиболее  часто  встречающихся  случаев
нарушений  обязательных  требований,  требований,  установленных
муниципальными  правовыми  актами,  с  рекомендациями  в  отношении  мер,
которые  должны  приниматься  юридическими  лицами,  индивидуальными
предпринимателями в целях недопущения таких нарушений. 

Вследствие этого при осуществлении муниципального контроля в соответствии с
Федеральным  законом  №  294-ФЗ  рекомендуем  при  доработке  настоящего
документа  хотя  бы  минимально  использовать  информацию  о  выявленных  до
утверждения программы профилактики нарушениях обязательных требований. 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

1.2.  Описание  текущего  развития  профилактической  деятельности

контрольного органа.

Профилактическая деятельность в соответствии с Федеральным законом от 
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля» администрацией сельского поселения Большая 
Константиновка муниципального района Кошкинский

 (далее  также  –  администрация  или  контрольный  орган)  на  системной

основе не осуществлялась.

1.3.  К  проблемам,  на  решение  которых  направлена  программа

профилактики, относятся случаи2:

1) ненадлежащего содержания прилегающих территорий;

2) несвоевременной очистки кровель зданий, сооружений от снега, наледи и

сосулек; 

3)  неустранения  произрастающих  на  принадлежащих  контролируемым

лицам земельных участках и прилегающих территориях карантинных, ядовитых и

сорных растений;

4)  складирования  твердых  коммунальных  отходов  вне  выделенных  для

такого складирования мест;

5)  выгула  животных и  выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на

территориях общего пользования.

Наиболее  распространенными  причинами  перечисленных  нарушений

являются отсутствие у отдельных граждан экологической культуры, стремления к

сохранению чистоты, а также стремление к экономии ресурсов, необходимых для

систематического  проведения  мероприятий,  направленных  на  создание

комфортных условий проживания и сохранность окружающей среды.      

2 Перечень этих случаев может быть сокращен или дополнен в зависимости от того,  какие
наиболее  распространенные нарушения  Правил благоустройства  встречаются  на  территории
соответствующего  муниципального  образования.  При  корректировке  перечня  рекомендуем
учитывать  положения  пункта  1.6  Положения  о  муниципальном  контроле  в  сфере
благоустройства.



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

В  ряде  случаев  у  граждан  отсутствует  представление  о  размерах

административных  штрафов,  подлежащих  уплате  в  случае  нарушения  Правил

благоустройства.

Мероприятия программы профилактики будут способствовать  частичному

решению  обозначенных  проблем  в  связи  с  повышением  информированности

контролируемых  лиц  относительно  последствий  нарушения  обязательных

требований  и  способов  устранения  нарушений  предусмотренными

законодательством и муниципальными правовыми актами способами. 

2. Цели и задачи реализации программы профилактики

2.1. Целями профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям являются:

1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований

всеми контролируемыми лицами;

2)  устранение  условий,  причин  и  факторов,  способных  привести  к

нарушениям  обязательных  требований  и  (или)  причинению  вреда  (ущерба)

охраняемым законом ценностям;

3)  создание  условий  для  доведения  обязательных  требований  до

контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения.

2.2.  Для  достижения  целей  профилактики  рисков  причинения  вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям выполняются следующие задачи:

1) анализ выявленных в результате проведения муниципального контроля в

сфере благоустройства нарушений обязательных требований;

2)  оценка  состояния  подконтрольной  среды  (оценка  возможной  угрозы

причинения вреда жизни, здоровью граждан) и установление зависимости видов и

интенсивности  профилактических  мероприятий  с  учетом  состояния

подконтрольной среды;

3)  организация  и  проведение  профилактических  мероприятий  с  учетом

состояния подконтрольной среды и анализа выявленных в результате проведения



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

муниципального  контроля в  сфере  благоустройства  нарушений  обязательных

требований.

3. Перечень профилактических мероприятий, 
сроки (периодичность) их проведения

3.1. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их 

проведения представлены в таблице.

№
п/п

Вид мероприятия Содержание мероприятия
Срок реализации

мероприятия

Ответственный за
реализацию
мероприятия
исполнитель

1 Информирование 
контролируемых и иных 
лиц по вопросам 
соблюдения 
обязательных 
требований 

1. Размещение сведений по 
вопросам соблюдения 
обязательных требований на 
официальном сайте 
администрации в разделе 
«Контрольно-надзорная 
деятельность»

Ежегодно, 
декабрь

Администрация 
сельского 
поселения 
Большая 
Константиновка 
муниципального 
района 
Кошкинский, 
глава сельского 
поселения

2. Размещение сведений по 
вопросам соблюдения 
обязательных требований в 
средствах массовой 
информации

Ежеквартально Администрация 
сельского 
поселения 
Большая 
Константиновка 
муниципального 
района 
Кошкинский, 
глава сельского 
поселения

3. Размещение сведений по 
вопросам соблюдения 
обязательных требований в 
личных кабинетах 
контролируемых лиц в 
государственных 
информационных системах 
(при их наличии)

Ежегодно, 
декабрь

Администрация
сельского 
поселения 
Большая 
Константиновка 
муниципального 
района 
Кошкинский, 
глава сельского 
поселения

2 Обобщение практики Подготовка доклада о До 1 июня 2023 Администрация



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

осуществления 
муниципального 
контроля в сфере 
благоустройства 
посредством сбора и 
анализа данных о 
проведенных 
контрольных 
мероприятиях 
(контрольных действиях)
и их результатах, в том 
числе анализа 
выявленных в результате
проведения 
муниципального 
контроля в сфере 
благоустройства 
нарушений 
обязательных 
требований 
контролируемыми 
лицами

правоприменительной 
практике

года3 сельского 
поселения 
Большая 
Константиновка 
муниципального 
района 
Кошкинский, 
глава сельского 
поселения

Размещение доклада о 
правоприменительной 
практике на официальном 
сайте администрации в 
разделе «Контрольно-
надзорная деятельность»

До 1 июля 2023 
года 

Администрация
сельского 
поселения 
Большая 
Константиновка 
муниципального 
района 
Кошкинский, 
глава сельского 
поселения

3 Объявление 
контролируемым лицам 
предостережений о 
недопустимости 
нарушения обязательных
требований и 
предложений принять 
меры по обеспечению 
соблюдения 
обязательных 
требований в случае 
наличия у 
администрации сведений
о готовящихся 
нарушениях 
обязательных 
требований или 
признаках нарушений 
обязательных 
требований и (или) в 

Подготовка и объявление 
контролируемым лицам 
предостережений

По мере 
выявления 
готовящихся 
нарушений 
обязательных 
требований или 
признаков 
нарушений 
обязательных 
требований, не 
позднее 30 дней со
дня получения 
администрацией 
указанных 
сведений 

Администрация
сельского 
поселения 
Большая 
Константиновка 
муниципального 
района 
Кошкинский, 
глава сельского 
поселения

3 В  соответствии  с  подготовленным  положением  о  муниципальном  контроле  в  сфере
благоустройства по итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами,
уполномоченными  осуществлять  муниципальный  контроль,  ежегодно  готовится  доклад,
содержащий  результаты  обобщения  правоприменительной  практики  по  осуществлению
муниципального  контроля  и  утверждаемый распоряжением  администрации,  подписываемым
главой администрации. Указанный доклад размещается  в срок до 1 июля года, следующего за
отчетным  годом,  на  официальном  сайте  администрации  в  разделе  «Контрольно-надзорная
деятельность».



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

случае отсутствия 
подтверждения данных о
том, что нарушение 
обязательных 
требований причинило 
вред (ущерб) 
охраняемым законом 
ценностям либо создало 
угрозу причинения вреда
(ущерба) охраняемым 
законом ценностям

4 Консультирование 
контролируемых лиц в 
устной или письменной 
форме по вопросам 
муниципального 
контроля в сфере 
благоустройства:
- организация и 
осуществление контроля 
в сфере благоустройства;
- порядок осуществления
контрольных 
мероприятий;
- порядок обжалования 
действий (бездействия) 
должностных лиц, 
уполномоченных 
осуществлять 
муниципальный 
контроль;
- получение информации
о нормативных правовых
актах (их отдельных 
положениях), 
содержащих 
обязательные 
требования, оценка 
соблюдения которых 
осуществляется 
администрацией в 
рамках контрольных 
мероприятий

1. Консультирование 
контролируемых лиц в 
устной форме по телефону, 
по видео-конференц-связи и 
на личном приеме

При обращении 
лица, 
нуждающегося в 
консультировании 

Администрация
сельского 
поселения 
Большая 
Константиновка 
муниципального 
района 
Кошкинский, 
глава сельского 
поселения

2. Консультирование 
контролируемых лиц в 
письменной форме 

При обращении 
лица, 
нуждающегося в 
консультировании,
в течение 30 дней 
со дня 
регистрации 
администрацией 
письменного 
обращения, если 
более короткий 
срок не 
предусмотрен 
законодательством

Администрация
сельского 
поселения 
Большая 
Константиновка 
муниципального 
района 
Кошкинский, 
глава сельского 
поселения

3. Консультирование 
контролируемых лиц путем 
размещения на официальном 
сайте администрации в 
разделе «Контрольно-
надзорная деятельность» 
письменного разъяснения, 
подписанного главой 
(заместителем главы) 
_______________ 
(наименование 
муниципального 
образования) или 
должностным лицом, 

В течение 30 дней 
со дня 
регистрации 
администрацией 
пятого 
однотипного 
обращения 
контролируемых 
лиц и их 
представителей

Администрация
сельского 
поселения 
Большая 
Константиновка 
муниципального 
района 
Кошкинский, 
глава сельского 
поселения



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

уполномоченным 
осуществлять 
муниципальный контроль в 
сфере благоустройства (в 
случае поступления в 
администрацию пяти и более 
однотипных обращений 
контролируемых лиц и их 
представителей)

4. Консультирование 
контролируемых лиц в 
устной форме на собраниях и 
конференциях граждан

В случае 
проведения 
собрания 
(конференции) 
граждан, повестка 
которого 
предусматривает 
консультирование 
контролируемых 
лиц по вопросам 
муниципального 
контроля в сфере 
благоустройства в 
день проведения 
собрания 
(конференции) 
граждан

Администрация
сельского 
поселения 
Большая 
Константиновка 
муниципального 
района 
Кошкинский, 
глава сельского 
поселения

4. Показатели результативности и эффективности программы профилактики

Показатели  результативности  программы  профилактики  определяются  в

соответствии со следующей таблицей.

№
п/п

Наименование показателя Единица измерения,
свидетельствующая о

максимальной
результативности

программы
профилактики

1. Полнота информации, размещенной на официальном сайте
администрации  в  соответствии  с  частью  3  статьи  46
Федерального  закона  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном
контроле в Российской Федерации»

100 %

2. Количество  размещений  сведений  по  вопросам 4



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

соблюдения  обязательных  требований  в  средствах
массовой информации

3. Доля  случаев  объявления  предостережений  в  общем
количестве  случаев  выявления  готовящихся  нарушений
обязательных  требований  или  признаков  нарушений
обязательных требований

100 %
(если имелись случаи

выявления
готовящихся
нарушений

обязательных
требований или

признаков нарушений
обязательных
требований)

4. Доля  случаев  нарушения  сроков  консультирования
контролируемых лиц в письменной форме

0%

5. Доля случаев повторного обращения контролируемых лиц 
в письменной форме по тому же вопросу муниципального 
контроля в сфере благоустройства

0%

6. Количество собраний и конференций граждан, на которых
осуществлялось  консультирование  контролируемых  лиц
по  вопросам  муниципального  контроля в  сфере
благоустройства в устной форме 

3 

Под оценкой эффективности  программы профилактики понимается оценка

изменения  количества  нарушений  обязательных  требований  по  итогам

проведенных профилактических мероприятий. 

Текущая  (ежеквартальная)  оценка  результативности  и  эффективности

программы профилактики осуществляется Главой сельского поселения Большая

Константиновка 

Ежегодная  оценка  результативности  и  эффективности  программы

профилактики  осуществляется  Собранием  представителей  сельского  поселения

Большая  Константиновка   Для  осуществления  ежегодной  оценки

результативности и эффективности программы профилактики администрацией не

позднее  1  июля  2023  года  (года,  следующего  за  отчетным)  в  Собрание

представителей  сельского  поселения  Большая  Константиновка  представляется

информация  о  степени  достижения  предусмотренных  настоящим  разделом

показателей результативности программы профилактики, а также информация об

изменении количества нарушений обязательных требований. 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

     От 30.09.2021г.                                                                                                           № 64
О внесении изменений в Решение Собрания Представителей  сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 26 декабря 
2020  года № 31 « О  бюджете сельского поселения Большая Константиновка 
муниципального района Кошкинский на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов.

Заслушав информацию Администрации сельского поселения Большая Константиновка муниципального района
Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка

муниципального района Кошкинский    

                                                  
  РЕШИЛО:

1.Внести изменения в Решение Собрания Представителей сельского поселения Большая Константиновка
муниципального района Кошкинский  от 26 декабря 2020 года №31 «О бюджете  сельского поселения Большая

Константиновка муниципального района Кошкинский на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов»

          В статью 1 пункт 1:

           1.Изменить основные характеристики бюджета сельского поселения Большая Константиновка 
муниципального района Кошкинский на плановый период 2021год:

          общий объем доходов – сумму “7177” заменить суммой “7183”
            общий объем расходов – сумму “8286” заменить суммой “8431”
            дефицит бюджета – сумму «1109» заменить суммой «1248»

В статье 7 пункт 1 изложить в новой редакции:
          1.Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая Константиновка
на 2021 год» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением №3 к настоящему Решению.

В статье 8 пункт 1 изложить в новой редакции:
          1.Приложение  5  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  целевым  статьям  (муниципальным
программам  сельского  поселения  Большая  Константиновка  муниципального  района  Кошкинский  Самарской
области  и  непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов  классификации  расходов
бюджета  сельского  поселения  Большая  Константиновка   муниципального  района  Кошкинский  на  2021   год»
изложить в редакции, в соответствии с приложением 5 к настоящему Решению.

В статье 12 пункт 1 изложить в новой редакции:
1.Приложение  7  “Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  сельского  поселения

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области на 2021 год” изложить в новой
редакции, в соответствии с приложением N 7 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник» сельского поселения Большая Константиновка.

Председатель Собрания Представителей
сельского поселения Большая Константиновка
муниципального района Кошкинский                                                                                       Д.А. Богатов



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

Глава сельского поселения Большая Константиновка
муниципального района Кошкинский                                                          Е.И. Платонова

РАСШИФРОВКА

К Решению № 64 от 30.09.2021        

 «О внесении изменений в Решение Собрания Представителей сельского поселения
Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 26 декабря

2020 года № 31  «О бюджете сельского поселения Большая Константиновка муниципального
района Кошкинский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов »».

 Заслушав  информацию,  Администрации  сельского  поселения  Большая  Константиновка
муниципального района Кошкинский Самарской области об уточнении бюджета сельского поселения
Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области за  сентябрь 2021
года, Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального района
Кошкинский.

РЕШИЛО:

1. Внести  изменения  в  плановые  назначения  по  доходу  бюджета  сельского  поселения  Большая
Константиновка: 
  - увеличить по КБК 334.1.11.05035.10.0000.120 на сумму 6019,81 рублей; 

2. Увеличить плановые назначения по расходам на 01.01.2021г. на сумму 139000 руб. по
л/с 334.01.004.0 за счет остатка за 2020г.

3. Внести изменения в плановые назначения по расходу бюджета  по лицевому счету 334.01.004.0:

Статья расхода по КБК Квартал 
I

Квартал II Квартал 
III

Квартал IV

334 0502 2140020030 244 223(082) +15000,00
334 0503 2140020040 244 225 +2000,00
334 0503 2140020080 244 225 -40000,00
334 0503 2140020080 244 225(082) +100000,00
334 0503 2140020080 244 226(082) +20000,00
334 0503 2140020080 244 346 +44019,81
334 0801 2150020010 244 225 +4000,00
ИТОГО: +145019,81

Председатель Собрания Представителей
сельского поселения Большая Константиновка
муниципального района Кошкинский                                                                                Д.А. Богатов

Глава сельского поселения Большая Константиновка
муниципального района Кошкинский                                                                               Е.И. Платонова



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

Приложение 3
к Решению Собрания Представителей сельского поселения
Большая Константиновка муниципального района Кошкинский
от 30 сентября 2021 года   №  64

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая
Константиновка  муниципального района Кошкинский на 2021 год 

Код
главного
распоря-
дителя

бюджет-
ных

средств

Наименование
главного

распорядителя средств
бюджета сельского
поселения, раздела,
подраздела, целевой

статьи,  группы видов
расходов

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс.
рублей

Всего

в том
числе за

счет
безвозме

здных
поступл

ений

334

Администрация 
сельского поселения 
Большая 
Константиновка 
муниципального 
района Кошкинский 
Самарской области

    8 431 1 152

334

Общегосударственные
вопросы 01 00   1 177 0

334

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 01 02   657 0

334

Муниципальная
программа  сельского
поселения  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской  области
"Социально-
экономическое
развитие  территории
сельского  поселения
Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 01 02 21 0 00 00000  657 0

334

Подпрограмма 
"Муниципальное 01 02 21 1 00 00000  657 0



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

управление в 
сельском поселении 
Большая 
Константиновка 
муниципального 
района Кошкинский 
Самарской области" 

334

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 02 21 1 00 00000 100 657 0

334

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04   510 0

334

Муниципальная
программа  сельского
поселения  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской  области
"Социально-
экономическое
развитие  территории
сельского  поселения
Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 01 04 21 0 00 00000  510 0

334 Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление в 
сельском поселении 
Большая 
Константиновка 

01 04 21 1 00 00000  510 0



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

муниципального 
района Кошкинский 
Самарской области" 

334

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 04 21 1 00 00000 100 352 0

334

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 01 04 21 1 00 00000 200 144 0

334

Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 21 1 00 00000 800 12 0

334

Межбюджетные 
трансферты 01 04 21 1 00 00000 500 2 0

334

Обеспечение 
проведения выборов и
референдумов 01 07   0 0

334

Непрограммные 
направления расходов 
местного бюджета в 
области 
общегосударственных
вопросов и в сфере 
средств массовой 
информации 01 07 99 0 00 00000  0 0

334

Межбюджетные 
трансферты, 
предоставляемые в 
бюджеты 
муниципального 
района по переданным
полномочиям органов 
местного 
самоуправления 
поселений на 
подготовку и 
проведение 
муниципальных 
выборов 01 07 99 4 00 00000  0 0

334

Межбюджетные 
трансферты 01 07 99 4 00 00000 500 0 0



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

334 Резервные фонды 01 11   10 0

334

Непрограммные 
направления расходов 
местного бюджета в 
области 
общегосударственных
вопросов и в сфере 
средств массовой 
информации 01 11 99 0 00 00000  10 0

334

Резервный фонд 
муниципальных 
образований 01 11 99 1 00 00000  10 0

334

Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 99 1 00 00000 800 10 0

334

Национальная 
оборона 02 00   95 95

334

Мобилизационная  и 
вневойсковая 
подготовка 02 03   95 95

334

Муниципальная
программа  сельского
поселения  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской  области
"Социально-
экономическое
развитие  территории
сельского  поселения
Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 02 03 21 0 00 00000  95 95

334

Подпрограмма
«Предупреждение  и
ликвидация
чрезвычайных
ситуаций,
обеспечение
пожарной
безопасности,
мобилизационная
вневойсковая
подготовка   в
сельском  поселении
Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области» 02 03 21 2 00 00000  95 95



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

334

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 02 03 21 2 00 00000 100 80 80

334

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 02 03 21 2 00 00000 200 15 15

334

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03 00   192 0

334 Гражданская оборона 03 09   0 0

334

Муниципальная
программа  сельского
поселения  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской  области
"Социально-
экономическое
развитие  территории
сельского  поселения
Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 03 09 21 0 00 00000  0 0

334 Подпрограмма
«Предупреждение  и
ликвидация
чрезвычайных
ситуаций,
обеспечение
пожарной
безопасности,
мобилизационная
вневойсковая
подготовка   в
сельском  поселении
Большая

03 09 21 2 00 00000  0 0



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области» 

334

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 03 09 21 2 00 00000 200 0 0

334

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 03 10   182 0

334

Муниципальная
программа  сельского
поселения  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской  области
"Социально-
экономическое
развитие  территории
сельского  поселения
Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 03 10 21 0 00 00000  182 0

334

Подпрограмма
«Предупреждение  и
ликвидация
чрезвычайных
ситуаций,
обеспечение
пожарной
безопасности,
мобилизационная
вневойсковая
подготовка   в
сельском  поселении
Большая  Романовка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области» 03 10 21 2 00 00000  182 0

334 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

03 10 21 2 00 00000 200 171 0



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

государственных 
(муниципальных) 
нужд

334

Иные бюджетные 
ассигнования 03 10 21 2 00 00000 800 11 0

334

Другие вопросы в 
области национальной
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 03 14   10 0

334

Муниципальная
программа  сельского
поселения  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской  области
"Социально-
экономическое
развитие  территории
сельского  поселения
Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 03 14 21 0 00 00000  10 0

334

Подпрограмма
«Предупреждение  и
ликвидация
чрезвычайных
ситуаций,
обеспечение
пожарной
безопасности,
мобилизационная
вневойсковая
подготовка   в
сельском  поселении
Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области» 03 14 21 2 00 00000  10 0

334

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 03 14 21 2 00 00000 200 10 0

334

Национальная 
экономика 04 00   3 237 1 057

334 Сельское хозяйство и 04 05   447 447



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

рыболовство

334

Муниципальная
программа  сельского
поселения  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской  области
"Социально-
экономическое
развитие  территории
сельского  поселения
Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 04 05 21 0 00 00000  447 447

334

Подпрограмма
"Развитие
агропромышленного
комплекса  в  сельском
поселении  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 04 05 21 3 00 00000  447 447

334

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 04 05 21 3 00 00000 200 447 447

334

Иные бюджетные 
ассигнования 04 05 21 3 00 00000 800 0 0

334

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09   2 790 610

334

Муниципальная
программа  сельского
поселения  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской  области
"Социально-
экономическое
развитие  территории
сельского  поселения
Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 04 09 21 0 00 00000  2 790 610



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

334

Подпрограмма
"Содержание  и
развитие
муниципального
хозяйства  в  сельском
поселении  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 04 09 21 4 00 00000  2 790 610

334

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 04 09 21 4 00 00000 200 2 170 0

334

Межбюджетные 
трансферты 04 09 21 4 00 00000 500 620 610

334

Другие вопросы в 
области национальной
экономики 04 12   0 0

334

Муниципальная
программа  сельского
поселения  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской  области
"Социально-
экономическое
развитие  территории
сельского  поселения
Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 04 12 21 0 00 00000  0 0

334

Подпрограмма
"Содержание  и
развитие
муниципального
хозяйства  в  сельском
поселении  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 04 12 21 4 00 00000  0 0

334 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

04 12 21 4 00 00000 200 0 0



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

нужд

334

Жилищно-
коммунальное  
хозяйство 05 00   3 035 0

334

Коммунальное 
хозяйство 05 02   213 0

334

Муниципальная
программа  сельского
поселения  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской  области
"Социально-
экономическое
развитие  территории
сельского  поселения
Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 05 02 21 0 00 00000  213 0

334

Подпрограмма
"Содержание  и
развитие
муниципального
хозяйства  в  сельском
поселении  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 05 02 21 4 00 00000  213 0

334

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 05 02 21 4 00 00000 200 213 0

334 Благоустройство 05 03   2 822 0
334 Муниципальная

программа  сельского
поселения  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской  области
"Социально-
экономическое
развитие  территории
сельского  поселения
Большая
Константиновка

05 03 21 0 00 00000  2 822 0



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 

334

Подпрограмма
"Содержание  и
развитие
муниципального
хозяйства  в  сельском
поселении  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 05 03 21 4 00 00000  2 520 0

334

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 05 03 21 4 00 00000 200 2 509 0

334

Иные бюджетные 
ассигнования 05 03 21 4 00 00000 800 11  

334

Подпрограмма
"Поддержка  местных
инициатив в сельском
поселении  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 05 03 21 7 00 00000  302 0

334

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 05 03 21 7 00 00000 200 302 0

334

Охрана окружающей 
среды 06 00   20 0

334

Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды 06 05   20 0

334 Муниципальная
программа  сельского
поселения  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской  области
"Социально-
экономическое
развитие  территории
сельского  поселения
Большая

06 05 21 0 00 00000  20 0



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 

334

Подпрограмма
"Содержание  и
развитие
муниципального
хозяйства  в  сельском
поселении  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 06 05 21 4 00 00000  20 0

334

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 06 05 21 4 00 00000 200 26 0

334

Культура, 
кинематография 08 00   616 0

334 Культура 08 01   616 0

334

Муниципальная
программа  сельского
поселения  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской  области
"Социально-
экономическое
развитие  территории
сельского  поселения
Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 08 01 21 0 00 00000  616 0

334

Подпрограмма
"Развитие  культуры  в
сельском  поселении
Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 08 01 21 5 00 00000  616 0

334 Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

08 01 21 5 00 00000 200 615  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

нужд

334

Межбюджетные 
трансферты 08 01 21 5 00 00000 500 1  

334 Социальная политика 10 00   48 0

334

Пенсионное 
обеспечение 10 01   48 0

334

Муниципальная
программа  сельского
поселения  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской  области
"Социально-
экономическое
развитие  территории
сельского  поселения
Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 10 01 21 0 00 00000  48 0

334

Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление в 
сельском поселении 
Большая 
Константиновка 
муниципального 
района Кошкинский 
Самарской области" 10 01 21 1 00 00000  48 0

334

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 21 1 00 00000 300 48 0

334

Физическая культура 
и спорт 11 00   11 0

334

Другие вопросы в 
области физической 
культуры и спорта 11 05   11 0

334 Муниципальная
программа  сельского
поселения  Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской  области
"Социально-
экономическое
развитие  территории
сельского  поселения
Большая
Константиновка

11 05 21 0 00 00000  11 0



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 

334

Подпрограмма
"Развитие  физической
культуры  и  спорта  в
сельском  поселении
Большая
Константиновка
муниципального
района  Кошкинский
Самарской области" 11 05 21 6 00 00000  11 0

334

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 11 05 21 6 00 00000 200 11 0

 ИТОГО 8 431 1 152

Приложение 5
к  Решению  Собрания
Представителей сельского 
поселения   Большая
Константиновка муниципального 
района
Кошкинск
ий
 от  30 сентября 2021 года   №  64

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам
сельского  поселения  Большая  Константиновка  муниципального  района  Кошкинский
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов
классификации  расходов  бюджета  сельского  поселения  Большая  Константиновка
муниципального района Кошкинский на 2021  год

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всег
о

в  том  числе
за  счет
безвозмездн
ых
поступлени
й

Муниципальная  программа
сельского  поселения  Большая
Константиновка  муниципального

21 0 00 00000  8
421

1 151



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

района  Кошкинский  Самарской
области  "Социально-
экономическое  развитие
территории  сельского  поселения
Большая  Константиновка
муниципального  района
Кошкинский Самарской области"
Подпрограмма  "Муниципальное
управление в сельском поселении
Большая  Константиновка
муниципального  района
Кошкинский Самарской области"

21 1 00 00000  1
215

0

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

21 1 00 00000 100 1
009

0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

21 1 00 00000 200 144 0

Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению

21 1 00 00000 300 48 0

Межбюджетные трансферты 21 1 00 00000 500 2 0
Иные бюджетные ассигнования 21 1 00 00000 800 12 0
Подпрограмма  «Предупреждение
и  ликвидация  чрезвычайных
ситуаций,  обеспечение пожарной
безопасности,  мобилизационная
вневойсковая  подготовка   в
сельском  поселении  Большая
Константиновка  муниципального
района  Кошкинский  Самарской
области» 

21 2 00 00000  287 95

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

21 2 00 00000 100 80 80

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

21 2 00 00000 200 196 15

Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 00000 800 11 0

Подпрограмма  "Развитие 21 3 00 00000  447 446



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

агропромышленного комплекса в
сельском  поселении  Большая
Константиновка  муниципального
района  Кошкинский  Самарской
области"
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

21 3 00 00000 200 447 446

Иные бюджетные ассигнования 21 3 00 00000 800 0 0
Подпрограмма  "Содержание  и
развитие  муниципального
хозяйства  в  сельском  поселении
Большая  Константиновка
муниципального  района
Кошкинский Самарской области"

21 4 00 00000  5
543

610

Иные бюджетные ассигнования 21 4 00 00000 800 6 0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

21 4 00 00000 200 4
917

0

Межбюджетные трансферты 21 4 00 00000 500 620 610
Подпрограмма  "Развитие
культуры  в  сельском  поселении
Большая  Константиновка
муниципального  района
Кошкинский Самарской области"

21 5 00 00000  615 0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

21 5 00 00000 200 614 0

Межбюджетные трансферты 21 5 00 00000 500 1 0
Подпрограмма  "Развитие
физической культуры и спорта в
сельском  поселении  Большая
Константиновка  муниципального
района  Кошкинский  Самарской
области"

21 6 00 00000  12 0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

21 6 00 00000 200 12 0

Подпрограмма  "Поддержка
местных  инициатив  в  сельском
поселении  Большая
Константиновка  муниципального
района  Кошкинский  Самарской
области"

21 7 00 00000  302 0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных

21 7 00 00000 200 302 0



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

(муниципальных) нужд
Непрограммные  направления
расходов   местного  бюджета  в
области  общегосударственных
вопросов  и  в  сфере  средств
массовой информации

99 0 00 00000  10 0

Резервный фонд  муниципальных
образований

99 1 00 00000  10 0

Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 00000 800 10 0

Межбюджетные  трансферты,
предоставляемые  в  бюджеты
муниципального  района  по
переданным  полномочиям
органов  местного
самоуправления  поселений  на
подготовку  и  проведение
муниципальных выборов

99 4 00 00000  0 0

Межбюджетные трансферты 99 4 00 00000 500 0 0
ИТОГО   8

431
1 151

ПРИЛОЖЕНИЕ  7
к Решению Собрания Представителей 
сельского поселения Большая 
Константиновка
муниципального района Кошкинский
от  30 сентября 2021 года   №  64

Источники 
внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Большая Константиновка

муниципального района Кошкинский 
на 2021 год

Код
админ

ист
ратора

Код
Наименование кода группы, подгруппы, статьи,

вида источников финансирования дефицита
бюджета сельского поселения

Сумма, 
тыс. рублей

334
01 00 00 00 00 0000

000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

1248

334
01 03 00 00 00 0000

000
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

334
01 03 01 00 00 0000

000
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы РФ в валюте РФ



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

334
01 03 01 00 00 0000

700
Получение бюджетных  кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ

334
01 03 01 00 10 0000

710

Получение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы РФ бюджетами сельских 
поселений  в валюте РФ

334
01 03 01 00 00 0000

800

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
из других бюджетов бюджетной системы РФ в 
валюте РФ

334
01 03 01 00 10 0000

810

Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов  из других бюджетов бюджетной 
системы РФ в валюте РФ

334
01 05 00 00 00 0000

000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

1248

334
01 05 00 00 00 0000

500
Увеличение остатков средств бюджетов

-7183

334
01 05 02 00 00 0000

500
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

-7183

334
01 05 02 01 00 0000

510
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов

-7183

334
01 05 02 01 10 0000

510
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

-7183

334
01 05 00 00 00 0000

600
Уменьшение остатков средств бюджета

8431

334
01 05 02 00 00 0000

600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

8431

334
01 05 02 01 00 0000

610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

8431

334
01 05 02 01 10 0000

610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

8431

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КОШКИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                      
РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2021 года                    № 65

О внесении изменений в Положение об уплате налога
на имущество физических лиц на территории сельского поселения Большая

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области, утвержденное
решением Собрания представителей сельского поселения Большая Константиновка

муниципального района Кошкинский Самарской области 
от 29.11.2018 № 137



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

В  соответствии  со  статьей  406  Налогового  кодекса  Российской  Федерации,  Собрание
представителей  сельского  поселения  Большая  Константиновка  муниципального  района
Кошкинский Самарской области

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение об уплате налога на имущество физических лиц на территории

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской
области,  утвержденное  решением  Собрания  представителей  сельского  поселения  Большая
Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 29.11.2018 № 137
(далее – Положение), следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 1.3 Положения слово «один» исключить;

1.2. пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«2.1.  Установить  следующие  ставки  налога  на  имущество  физических  лиц,  исходя  из
кадастровой стоимости объекта налогообложения:

Вид объекта налогообложения Ставка налога
Жилые дома, части жилых домов, квартир, части квартир, комнат; 0,3 процента

объекты  незавершенного  строительства  в  случае,  если
проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единые недвижимые комплексы,  в  состав  которых входит хотя  бы
один жилой дом;
гаражи  и  машино-места,  в  том  числе  расположенные  в  объектах
налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 НК
РФ; 
хозяйственные  строения  или  сооружения,  площадь  каждого  из
которых  не  превышает  50  квадратных  метров  и  которые
расположены  на  земельных  участках  для  ведения  личного
подсобного  хозяйства,  огородничества,  садоводства  или
индивидуального жилищного строительства
Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в
соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, в отношении объектов
налогообложения,  предусмотренных  абзацем  вторым  пункта  10
статьи  378.2 НК  РФ,  а  также  в  отношении  объектов
налогообложения,  кадастровая  стоимость  каждого  из  которых
превышает 300 миллионов рублей;

2 процента

Прочие объекты налогообложения 0,5 процента

2.  Опубликовать  настоящее  Решение  в  газете  «Вестник  сельского  поселения  Большая
Константиновка » и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района
Кошкинский  раздел   сельского  поселения  Большая  Константиновка   в  сети  «Интернет»:
http://kadm63.ru/Selo/Konstantinovka/NPA_Sobr_Pred/ 

3.Настоящее  Решение  вступает  в  силу  по  истечении  одного  месяца  со  дня  его
официального опубликования и не ранее 1 января 2022 года.

Председатель Собрания представителей 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 30.09.2021 № 24

сельского поселения Большая Константиновка 
муниципального района Кошкинский                                      Д.А.Богатов

Глава сельского поселения Большая Константиновка 
муниципального района Кошкинский                                     Е.И.Платонова

 

Главный редактор: Платонова Елена Ивановна.   
Редколлегия:  Замулина К.В.  Богатов Д.А.
Наш адрес: 446814, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Большая Константиновка,  ул. Центральная, д. 60 
тел. 8(84650) 74-2-47  эл. адрес: akonstantinovka@mail.ru
Отпечатано в Администрации  сельского поселения Большая Константиновка .
Тираж не менее  10 экземпляров. Бесплатно


	от 29.09. 2021 № 54
	В соответствии со статьей 406 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области

